

Silkeborg Golf A/S

Sommervej 50, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 35 22 93 10

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2021.

Søren Egede Schulz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Silkeborg Golf A/S Sommervej 50 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 35 22 93 10
	Stiftet: 25. november 1965
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Poul Hansen, Formand Hans Bremer Vestergaard, Næstformand Søren Bøgesgaard Niebuhr
Direktion	Mads Rugholm
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i anlæg og udleje af golfbane, træningscenter og klubhus til Silkeborg Ry Golfklub mv., samt drift af pro-shop og restaurant, ligesom selskabet er part i samarbejdsaftale med Kildebjerg Ry A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.016 t.kr. mod 5.873 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 555 t.kr. mod 277 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket med 1.359 t.kr. fra COVID-19 hjælpepakkerne og erstatninger. Beløbet omfatter 1.006 t.kr. fra COVID-19 hjælpepakker og 353 t.kr. fra erstatning. Der henvises til omtale i noten for særlige poster.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse har fortsat fokus på selskabets likviditet, og ledelsen forventer, at de nuværende primære kreditgivere vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.

Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Selskabets ledelse har valgt at aktivere udskudt skat til kurs 50. Selskabet har haft en positiv udvikling og da det forventes at fortsætte de kommende år, vurderes det mest retvisende at aktivere en del af den udskudte skat.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	8.016.136	5.872.599
3 Personaleomkostninger	-3.734.344	-1.516.171
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.189.313</u>	<u>-2.240.228</u>
Driftsresultat	2.092.479	2.116.200
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.802.034</u>	<u>-1.839.031</u>
Resultat før skat	290.445	277.169
Skat af årets resultat	<u>264.815</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>555.260</u>	<u>277.169</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>555.260</u>	<u>277.169</u>
Disponeret i alt	<u>555.260</u>	<u>277.169</u>

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	42.781.997	43.026.035
5 Produktionsanlæg og maskiner	179.975	217.449
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.623.200	3.935.464
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.585.172</u>	<u>47.178.948</u>
7 Deposita	291.427	648.421
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>291.427</u>	<u>648.421</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.876.599</u>	<u>47.827.369</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	177.299	163.561
Varebeholdninger i alt	<u>177.299</u>	<u>163.561</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.082.977	696.763
Udskudte skatteaktiver	271.019	0
Andre tilgodehavender	145.357	0
Periodeafgrænsningsposter	118.736	68.383
Tilgodehavender i alt	<u>1.618.089</u>	<u>765.146</u>
Likvide beholdninger	29.515	46.616
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.824.903</u>	<u>975.323</u>
Aktiver i alt	<u>49.701.502</u>	<u>48.802.692</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	8.219.500	7.969.500
Reserve for opskrivninger	1.350.000	1.350.000
Overført resultat	469.241	-707.790
Egenkapital i alt	10.038.741	8.611.710
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.777.831	17.262.310
Gæld til pengeinstitutter	1.000.000	1.750.000
Leasingforpligtelser	3.373.567	3.169.113
8 Anden gæld	1.589.461	2.281.021
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.740.859	24.462.444
9 Kortfristet del af langfristet gæld	3.647.000	3.262.000
Gæld til pengeinstitutter	908.541	4.173.413
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.685.993	903.368
Selskabsskat	6.204	0
Anden gæld	11.584.164	7.299.757
Periodeafgrænsningsposter	90.000	90.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.921.902	15.728.538
Gældsforpligtelser i alt	39.662.761	40.190.982
Passiver i alt	49.701.502	48.802.692

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter
- 12 Ikke-indregnede leje- og leasingaftaler

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	7.969.500	1.350.000	-707.790	8.611.710
Værdireguleringer, renteswap	0	0	621.771	621.771
Kontant kapitaludvidelse	250.000	0	0	250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	555.260	555.260
	<u>8.219.500</u>	<u>1.350.000</u>	<u>469.241</u>	<u>10.038.741</u>

Noter

2020/21

2019/20

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse har fokus på selskabets likviditet, og ledelsen forventer, at de nuværende primære kreditgivere vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.

Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Årets resultat er positivt påvirket med 1.359 t.kr. fra COVID-19 hjælpepakkerne og erstatninger. Beløbet omfatter 1.006 t.kr. fra COVID-19 hjælpepakker og 353 t.kr. fra erstatning.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.385.321	1.431.601
Pensioner	262.554	66.668
Andre omkostninger til social sikring	86.469	17.902
	<u>3.734.344</u>	<u>1.516.171</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>4</u>

Noter

4. Grunde og bygninger

Kostpris 1. oktober 2020	53.288.717	53.255.703
Tilgang i årets løb	554.089	33.014
Kostpris 30. september 2021	53.842.806	53.288.717
Opskrivninger 1. oktober 2020	1.350.000	1.350.000
Opskrivninger 30. september 2021	1.350.000	1.350.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-11.612.682	-10.809.741
Årets afskrivninger	-798.127	-802.941
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-12.410.809	-11.612.682
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	42.781.997	43.026.035
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	41.431.997	41.676.035

5. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. oktober 2020	4.121.899	4.054.225
Tilgang i årets løb	0	67.674
Kostpris 30. september 2021	4.121.899	4.121.899
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-3.904.450	-3.869.456
Årets afskrivninger	-37.474	-34.994
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	-3.941.924	-3.904.450
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	179.975	217.449

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2020	16.583.423	16.604.351
Tilgang i årets løb	2.146.182	1.467.242
Afgang i årets løb	<u>-830.037</u>	<u>-1.488.170</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>17.899.568</u>	<u>16.583.423</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-12.647.959	-12.268.842
Årets afskrivninger	-1.343.196	-1.428.482
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>714.787</u>	<u>1.049.365</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-13.276.368</u>	<u>-12.647.959</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>4.623.200</u>	<u>3.935.464</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.080.863</u>	<u>3.528.428</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2020	648.421	291.427
Tilgang i årets løb	0	356.994
Afgang i årets løb	<u>-356.994</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>291.427</u>	<u>648.421</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>291.427</u>	<u>648.421</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>1.589.461</u>	<u>2.281.021</u>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 1.589 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswaps har en hovedstol på 20 mio.kr. og sikrer en fast rente på 5,1% i restløbetiden på 6 år. Realkreditlånet og renteswaps er indgået med forskellig modpart.

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	17.259.831	1.482.000	15.777.831	9.922.000
Gæld til pengeinstitutter	1.750.000	750.000	1.000.000	0
Leasingforpligtelser	4.788.567	1.415.000	3.373.567	0
Anden gæld	1.589.461	0	1.589.461	0
	<u>25.387.859</u>	<u>3.647.000</u>	<u>21.740.859</u>	<u>9.922.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger inkl. tilbehørspant.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.649 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger inkl. tilbehørspant.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger inkl. tilbehørspant udgør 42.782 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 542 t.kr. hvor 50 % er aktiveret i balancen.

12. Ikke-indregnede leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende driftsmateriel med Kildebjerg Ry A/S. Der er på nuværende tidspunkt aftalt en årlig leje på 319 t.kr.
